АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                       «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2018 г.                                                                                           №512
р.п.Чердаклы

О проведении  инвентаризации  защитных сооружений гражданской

обороны на территории муниципального образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ              «О гражданской обороне», постановлением Правительства   Российской Федерации  от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», распоряжением Правительства Ульяновской области от 27.06.2018 №280-пр  «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Ульяновской области в 2018 году», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  от 28.05.2018 № 226 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации», в целях определения фактического наличия защитных сооружений гражданской обороны, оценки их основных тактико-технических характеристик, оценки готовности к использованию по предназначению защитных сооружений гражданской обороны, определения мер направленных на обеспечение сохранности и повышения эффективности использования защитных сооружений гражданской обороны, уточнения учетных сведений по защитным сооружениям гражданской обороны, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации  защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области (приложение).

2. До 01 сентября  2018 года провести обследование защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. До 20 сентября 2018 года в соответствии с Методическими рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.05.2018 № 2-4-71-11-11 «По проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году»:

3.1. Составить формы проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, подготовить и утвердить перечни защитных сооружений гражданской обороны.

3.2. Материалы инвентаризации направить в областное Государственное казенное учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области».

4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. начальника отдела по дела гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Д.А. Родионова.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образовании

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 29 июня 2018 г. №512
СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации  защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Председатель комиссии:

	Лашманов Е.П.

Заместитель предедателя комиссии:

Альбекова Л.В.
	Первый заместитель Главы  администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельными отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Абрамова Н.А.
	Начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Ананьев В.С.

Халиуллин А.Н.

	И.о. директора муниципального казенного учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

Начальник 36 пожарно-спасательной части Федеральной противопожарной службы Федерального Государственного казенного учреждения «3 отряд  Федеральной противопожарной службы по Ульяновской области» (по согласованию)

	Чернов А.А.
	Начальник отдела надзорной

деятельности по Старомайнскому и Чердаклинскому районам Ульяновской области

Управления надзорной деятельности

и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ульяновской области

(по согласованию)

____________________________